
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  957  DEL  03/11/2022

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE A CORSI DI FORMAZIONE DIPENDENTI 
ANNO 2022. RETTIFICA DATI FORNITORE. 



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  no. 9  del 25/01/2022,  successivamente 
modificato con i decreti del Presidente no. 36 del 17/03/2022, no. 83 del 13/06/2022 e no. 
217 del 30/09/2022,  è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2022 
ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

Considerato che:
• con determinazione no. 142 del 18/02/2022 è stato assunto l'impegno di spesa per 

la partecipazione dei dipendenti dell'Ente a corsi di formazione organizzati da vari 
enti, tra cui Mira Formazione (imp. no. 479/2022);

• l'impegno di cui sopra è stato assunto a favore di Mira PA srl - Via Primo Maggio 
142/B - 60131 Ancona (AN) – Partita IVA 02663810428 anziché a favore di  Mira 
Formazione srls – Via Primo Maggio 142/B -  60131 Ancona (AN) –  Partita IVA 
02641030420  per  mero  errore  materiale,  in  quanto  entrambe  le  ragioni  sociali 
appartengono allo stesso gruppo;

Verificato che è intenzione dell'Ente rettificare i dati del fornitore indicando la partita IVA 
corretta;

Dato atto che:
• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 

147bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  no.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione 
del medesimo da parte del responsabile del servizio;

• l’attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG2  "Gestione  giuridica, 
amministrazione,  organizzazione e valorizzazione delle  risorse umane”  del  PEG 
2022;

DETERMINA

• di rettificare, per mero errore materiale, la partita IVA del fornitore a favore del quale 
è stato assunto l'impegno di spesa no. 479/2022 come segue:

Mira Formazione srls – Via Primo Maggio 142/B - 60131 Ancona (AN) – Partita IVA 
02641030420;

• di  confermare l'imputazione dell'impegno di  spesa di  cui  sopra  alla Missione 01 
Programma 10 codice del Piano dei Conti Integrato 1030204999  al capitolo 581 del 
PEG 2022;

• di confermare che l’attività è prevista all'obiettivo di gestione R01G5OG2 "Gestione 
giuridica,  amministrazione,  organizzazione e valorizzazione delle  risorse  umane” 

Determinazione N. 957 del 03/11/2022 
pag. 2/4



del PEG 2022.

Determinazione N. 957 del 03/11/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 03/11/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 957 del 03/11/2022 
pag. 4/4


